
Uchwała Nr 183/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 wrze�nia 2008 roku 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa panu Tadeuszowi Wro�skiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 34 i art. 35 § 1  
i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o post�powaniu przed s�dami 
administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 
Udziela si� panu Tadeuszowi Wro�skiemu – Głównemu Specjali�cie  
w Departamencie �rodowiska Urz�du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego – pełnomocnictwa do indywidualnego reprezentowania interesów 
Województwa Mazowieckiego w post�powaniu przed Naczelnym S�dem 
Administracyjnym w sprawach skarg kasacyjnych wniesionych na orzeczenia 
Wojewódzkiego S�du Administracyjnego w Warszawie dotycz�cych rozporz�dzenia 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2007 r. w przedmiocie utworzenia 
obszaru ograniczonego u�ytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Przewodnicz�cemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173  
poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692,  
z 2005 r. Nr 94, poz. 788, Nr 169, poz. 1417, Nr 250, poz. 2118 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 38, poz. 268,  
Nr 208, poz. 1536 i Nr 217, poz. 1590 oraz z 2007 r. Nr 120, poz. 818, Nr 121 poz. 831, Nr 221, poz. 1650.  
 



Uzasadnienie 

Rozporz�dzeniem Nr 50 z dnia 7 sierpnia 2007 r. Wojewoda Mazowiecki 
utworzył obszar ograniczonego u�ytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie. Rozporz�dzenie ogłoszone zostało w Dzienniku Urz�dowym    
Województwa Mazowieckiego  Nr 156, poz. 4276  i weszło w �ycie 14 dni od jego 
ogłoszenia tj.  25 sierpnia 2007 r. 

Podstaw� prawn� do wydania aktu stanowi art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska. W �wietle cyt. wy�ej przepisu obszar 
ograniczonego u�ytkowania tworzy si� je�eli z post�powania w sprawie oceny 
oddziaływania na �rodowisko, analizy porealizacyjnej albo przegl�du ekologicznego 
wynika, �e mimo zastosowania dost�pnych rozwi�za� technicznych, 
technologicznych i organizacyjnych nie mog� by� dotrzymane standardy jako�ci 
�rodowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu. 

Na ww. rozporz�dzenie wniesione zostały skargi,  które Wojewoda 
Mazowiecki przekazał do Wojewódzkiego S�du Administracyjnego. 

Po zmianie kompetencji, w �wietle tre�ci art. 135 ustawy – Prawo ochrony 
�rodowiska organem wła�ciwym, w sprawach obszaru ograniczonego u�ytkowania 
dla przedsi�wzi�� mog�cych znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, lub dla 
zakładów, lub innych obiektów, gdzie jest eksploatowana instalacja, która jest 
kwalifikowana jako takie przedsi�wzi�cie, jest sejmik województwa. 

Wojewódzki S�d Administracyjny w Warszawie wyrokami z dnia 30 kwietnia 
2008 r. uznał skargi za bezzasadne. Od dwóch wyroków Wojewódzkiego S�du 
Administracyjnego strony wniosły skargi kasacyjne do Naczelnego S�du 
Administracyjnego. Zachodzi zatem konieczno�� uzyskania stosownego 
pełnomocnictwa do reprezentowania interesów Województwa Mazowieckiego  
w prowadzonym post�powaniu. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla bud�etu Województwa 
Mazowieckiego. 
 

 

 


